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ISHLAB CHQARISH SAMARADORLIGINI OSHIRISH 
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Anotatsiya: Ushbu maqolada kichik korxonalarda raqobatdosh mahsulotlar 

ishlab chiqarish samaradorligini oshirishning muhim jihatlari ko‘rib chiqiladi. 

Kichik korxonalar iqtisodiyotning asosiy qismlaridan biri bo‘lib, ular innovatsion 

mahsulotlar va xizmatlar taklif etish orqali bozor raqobatiga ta'sir ko‘rsatadilar. 

Ushbu tadqiqot kichik korxonalar uchun ishlab chiqarish jarayonlarini 

optimallashtirish hamda iste'molchilarning ehtiyojlariga mos keladigan mahsulotlar 

yaratishda yordam beradigan tavsiyalarni taqdim etadi. 

Kalit so'zlar: Kichik korxonalar, raqobatdosh mahsulotlar, ishlab chiqarish 

samaradorligi, innovatsiya, sifat nazorati, marketing tadqiqotlari, iste'molchi 

ehtiyojlari, texnologiyalarni joriy etish. 

 

Kichik korxonalar iqtisodiy rivojlanishda muhim rol o'ynaydi. Ular 

innovatsiyalarni joriy etish, yangi ish o'rinlarini yaratish va raqobatbardosh 

mahsulotlar ishlab chiqarishda faol ishtirok etadilar. Raqobatdosh mahsulotlarni 

ishlab chiqarish samaradorligini oshirish kichik korxonalar uchun o'z bizneslarini 

muvaffaqiyatli yuritish va bozorni kengaytirish uchun muhimdir. 

Birgina Namangan viloyatida 2024 yil yanvar-iyun oylari statistik 

ko‘rsatkichlarini tahlil qilganimizda faoliyat ko‘rsatayotgan jami 21 877 ta kichik 

tadbirkorlik subyektlarining 8 664 tasi (39,6 %) - savdoda, 4 451 tasi (20,4 %) - 

sanoatda, 1 692 tasi (7,7 %) - qishloq, o‘rmon va baliqchilik xo‘jaligida, 1 421 tasi 

(6,5 %) - qurilishda, 1 292 tasi (5,9 %) - yashash va ovqatlanish bo‘yicha xizmatlar 

sohasida, 934 tasi (4,3 %) - tashish va saqlashda, 616 tasi (2,8 %) - sog‘liqni saqlash 

va ijtimoiy xizmatlar ko‘rsatishda, 356 tasi (1,6 %) - axborot va aloqa sohasida 

shuningdek, 2 451 tasi (11,2 %) - boshqa faoliyat turlari hissalariga to‘g‘ri keladi. 

Shundan ko‘rinib turibdiki, faoliyat ko‘rsatayotgan kichik tadbirkorlik 

sub’ektlarining asosiy qismi sanoat va savdo faoliyat turlariga to‘g‘ri keladi. 

Shuningdek, eng kam ulushi esa axborot va aloqa hamda sog‘liqni saqlash va 

ijtimoiy xizmatlar faoliyat turlariga to‘g‘ri keladi. Demak sanoat sohasida faoliyat 

ko‘rsatayotgan kivhik biznes subyektlarida mahsulot ishlab chiqarish jarayoni yaxshi 

tashkil etilgan degan hulosaga kelsak yanglishmagan bo‘lamiz. 
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Kichik korxonalar raqobatdosh mahsulotlar ishlab chiqarishni boshlashdan 

oldin bozor tahlili o'tkazishi lozim. Bu jarayon quyidagi bosqichlardan iborat bo'lishi 

mumkin: 

Bozor talabi: Mijozlarning ehtiyojlari va xohishlarini aniqlash. 

Raqobatchilar tahlili: Raqobatchilarning kuchli va zaif tomonlarini o'rganish, 

ularning mahsulotlari haqida ma'lumot to'plash. 

Trendlarni aniqlash: Bozorda mavjud tendensiyalarni kuzatib borish, yangi 

imkoniyatlarni aniqlash. 

Kichik korxonalar innovatsiyalar orqali raqobatbardoshlikni oshirishi mumkin. 

Innovatsion yondashuvlar quyidagilarni o'z ichiga oladi: 

Mahsulot yangiliklari: Yangi texnologiyalarni joriy etish orqali mahsulot 

sifatini yaxshilash. 

Xizmat ko'rsatishni takomillashtirish: Mijozlarga taqdim etilayotgan 

xizmatlarni yaxshilash va mijozlarning qoniqishini oshirish. 

Ijtimoiy mas'uliyat: Ekologik toza mahsulotlarni ishlab chiqarishga e'tibor 

qaratish, ijtimoiy mas'uliyatli strategiyalarni amalga oshirish. 

O‘zbekiston Respublikasi Soliq kodeksini 483-moddasining 20-qismda kichik 

biznes va faoliyat yuritayotgan xo‘jalik subyektlariga quyidagi soliq imtiyozi 

berilgan “Chakana savdo va umumiy ovqatlanish, mehmonxona (joylashtirish), 

avtotransport vositasida yo‘lovchi va yuk tashish, avtotransport vositalarini 

ta’mirlash hamda ularga texnik xizmat ko‘rsatish, kompyuter xizmatlarini, maishiy 

texnikani ta’mirlash, agro va veterinariya xizmatlari ko‘rsatuvchi, shuningdek 

ko‘ngilochar markazlarda xizmatlar ko‘rsatuvchi tadbirkorlik sub’yektlari — 2022 

yil 1 apreldan 2025 yil 1 yanvarga qadar bo‘lgan davrda ijtimoiy soliqni 1 foiz 

miqdordagi soliq stavkasi bo‘yicha to‘laydi” deb keltirilgan bo‘lib, bu imtiyoz 

natijasida kichik biznes korxonalarida yangidan yangi ish o‘rinlari joriy etildi. 

Raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarishda marketing strategiyasi ham 

muhim ahamiyatga ega. Kichik korxonalar quyidagi marketing usullarini qo'llashi 

mumkin: 

Ma'lumot beruvchi reklama: Mahsulot haqida ma'lumot beruvchi reklama 

kampaniyalarini tashkil etish. 

Ijtimoiy tarmoqlar: Ijtimoiy tarmoqlarda faol bo'lish, mijozlar bilan bevosita 

aloqalarni rivojlantirish. 

Mijozlarga yo'naltirilgan yondashuv: Mijozlarning fikr-mulohazalarini eshitib, 

ularni hisobga olish. 
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Mahsulot ishlab chiqarishda samaradorlikni oshirish uchun ishlab chiqarishni 

optimallashtirish kerak: 

Jarayonlarni tahlil qilish: Ishlab chiqarish jarayonlarini doimiy ravishda tahlil 

qilish va zarur bo'lgan joylarda takomillashtirishlar kiritish. 

Zaxira boshqaruvi: Xom ashyo zaxirasi va tayyor mahsulot zaxirasini samarali 

boshqarish. 

Texnologiyani yangilash: Zamonaviy texnologiyalar yordamida ishlab 

chiqarishni yanada tezlashtirish. 

Kichik korxonalarda xodimlarning malakasi ham muhim ahamiyatga ega. 

Xodimlar malakasini oshirish uchun: 

O'qitish dasturlari: Xodimlarga yangi ko'nikmalar beradigan treninglar tashkil 

etilishi kerak. 

Motivatsiya tizimi: Xodimlarni rag'batlantirish uchun motivatsiya tizimini joriy 

etish. 

Kichik korxonalarda moliya resurslari cheklangan bo'lishi mumkin, shuning 

uchun ular moliya manbalaridan samarali foydalanishi lozim: 

Investitsiyalar jalb qilish: Investorlarni jalb qilish orqali qo'shimcha 

mablag'larga ega bo'lish. 

Qayta moljalashtirish: O'z mablag'larini qayta moljalashtirib, yangi loyiha yoki 

innovatsiyani amalga oshirishi mumkin. 

Kichik korxonalarda raqobatdosh mahsulotlar ishlab chiqarish samaradorligini 

oshirish uchun bir nechta muhim strategiyalarni amalga oshirish mumkin. Quyida 

ushbu strategiyalar va ularning ahamiyati haqida qisqacha ma'lumot berilgan: 

1. Innovatsiya va kreativlik: Mahsulotlarni yangilash va yangi g‘oyalarni 

qo‘llab-quvvatlash orqali raqobat ustunligini oshirish mumkin. Kichik korxonalar 

innovatsion yondashuvlarni qo‘llash orqali o‘z mahsulotlarini yaxshilashi va bozor 

talablariga moslashtirishi kerak. 

2. Sifatni oshirish: Mahsulot sifatini ta'minlash, mijozlarning qoniqishini 

oshiradi va brendning obro‘sini kuchaytiradi. Sifat nazoratini kuchaytirish, xom 

ashyo tanlovi va ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirish zarur. 

3. Bozor tadqiqotlari: Raqobatchilarni o‘rganish va bozor talablarini tushunish 

orqali kichik korxonalar o‘z mahsulotlari bilan to'g'ri segmentga kirishi mumkin. 

Mijozlarning ehtiyojlari va xohishlarini aniqlash muhimdir. 

4. Marketing strategiyalari: Effektiv marketing kampaniyalari orqali 

mahsulotlar haqida keng ommaga ma'lumot berish, brend tanilishining oshishini 
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ta'minlaydi. Raqamli marketing, ijtimoiy tarmoqlar va SEO (qidiruv tizimlarini 

optimallashtirish) kabi zamonaviy usullarni qo'llash foydali bo'lishi mumkin. 

5. Ijtimoiy mas'uliyat: Ijtimoiy mas'uliyatli yondashuvlar (masalan, ekologik 

toza mahsulotlar ishlab chiqarish) mijozlarda ijobiy tasvir yaratadi hamda raqobatda 

ustunlik beradi. 

6. Hamkorlik va tarmoq o‘rnatilishi: Boshqa kichik korxonalar yoki tashkilotlar 

bilan hamkorlik qilish orqali resurslarni baham ko'rish, yangi imkoniyatlarga yo‘l 

ochadi. 

7. Raqamli texnologiyalarni joriy etish: Ishlab chiqarishni avtomatlashtirish, 

ma'lumotlarni tahlil qilish va online savdo platformalaridan foydalanish 

samaradorlikni oshiradi hamda xarajatlarni kamaytiradi. 

8. Talabga moslashuvchanlik: Bozor sharoitlariga tezda moslashishga qodir 

bo'lish raqobatbardoshlikni oshiradi. Tezkor qaror olish tizimlari joriy etilishi lozim. 

Xulosa qilib aytganda, kichik korxonalarda raqobatdosh mahsulotlar ishlab 

chiqarishni samarali ravishda oshirish uchun innovatsion yondoshuvlar, sifat 

nazorati, marketing strategiyalari, ijtimoiy mas'uliyatli faoliyat va raqamli 

texnologiyalarni joriy etishga e'tibor berish zarurdir. Bu omillar birgalikda 

korxonaning bozor pozitsiyasini mustahkamlashga yordam beradi. 
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